Anr. XXXI.

Bona, quae fundos, uti appellant, Religionis et
Studiorum constituunt, ex eorum origine ad Eccle
sjae proprietatem spectant, et nomine Ecclesiae ad
miniswabuntur , Episcopis inspeoctionemipsis debi
tam exercentibus iuxta formam , de qua S. Sedes
cum Maiestate Sua Caesarea. conveniet.
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Reditus fundi religionis, donec , collatis inter

Apostolicam Sedem et Gubernium lmperiale consi
liis, fundus ipse dividatur in stabiles et ecclesiasti
cas dotationes, erunt erogandi in divinum .cultum,
in eeclesiarum aedificia, et in Seminaria, et in es
omnia, quae ecclesiastieum respiciunt ministerium.
Ad. supplenda quae desunt, Maiestas Sua eodem, quo
hucusque modo, in posterum quoque gratiose sue
curret; immo, si temporum ratio permittat, et am
pliora subministratura est subsidia. Pari modo re
ditus fuadi studiorum unice impendenturin catho
licam institutionem, et iuxta piam fundatorum mens
tem.

Anr. XXXII.

Fructus beneficiorum vacantium, in quantum 'hu
cusque consuetum fuit, inferentur fundo religiónis,
eique Maiestas Sua Caesarea proprio motu assignat
quoque Épiseopatuum et Abbatiarum saeculaviunr
per Hungariam et Ditiones quondam adnexas vacan
tium reditus, quos Eiusdem in Hungariae regno
Praedecessores perlongam saeculorum seriem tran
quille possederunt. In illis Imperii provinciis , ubi
fundus religionis haud extat, pro quavis dioecesi in
stituentur Commissiones mixtae, quae iuxta formam
et regulam, de quibus Sanctitas Sua cum Caesarea
Maiestate conveniet, tam Mensae episcopalis, quam
beneficiorum omnium bona vacationis tempore ad
ministrabunt.

91
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Anar. XXXIIL

Cum, durante praeteritarum vicissitudibum tem
pore, plerisque in locis Austriacae Ditionis eccle
siasticae decimae civili lege de medio sublatae fue
rint, et attentia peeuliaribus circusastantiis fieri non
possit, ut earumdem praestatio in toto lmperio re
stituatur, instante MaiestateSua.et intuitu tranquil
litatis: publicae, quae Religionis vel maxitne inte
rest, Banctitaes$ua permittit ac statuit, aet, salvo
iure exigendi decimas, ubi de facto existit, aliis lo
cis earumdem decimarum loco, seu compensationis
titulo, ab Imperiali Gubernio assignentur dotes, seu
in bonis fundisque stabilibus, seu super Imperii de
bito fundatae, lisque omnibus et singulis tribuaatur,
qui iure exigendi decimas potiebantur: itemque Ma
aestas Sua declarat dotes ipsas habendas omnino
esso, prout assiguatae fuerint, titulo oneroso, et eo
dem ac deoimae, quibus succedunt, iure percipien
das tenendasque esse.

Anar. XXXIV.

Cetera ad personas et res ecclesiasticas perti
Bentia, quorum. nulla in his articulis mentio facta
est, dirigentur omnia, et administrabuntur iuxta Ee
clesiae doctrinam et eius vigentem disciplinam a
$- Sede adprobatam

Am
Anr. XXXV.

Per solemnem hàncConventiomem leges, ordi-.
nationes, ét deereta quovis modo etforma. in Im
perio Austriacoet singulis, quibus constituitur,Di
üonibus hactenus lata, in quantum illi adversantur,
abrogata habebuntur: ipsaque Conventio,ut.lexSta
tus deineops eisdem in Ditionibus perpetuovigebit,
Aáque.ideireo utraque Contrahentium pare spondet
Se, Suecessoresque suos omhia et. singula, de. ;qui
bus eonfentum est, sancte servaturos. Si qua vero
in posterum supervenarit, difficultas, Sanetitas. Sua
et Maiestes Caesarea invieam conferent ad. rem armiee
eomponendam.

A&r. XXXV].

Ratificationam huius Conventionis traditio flet
inta duorum meneium spatium a die .hisce artieu
lis apposita, aut eitius, si fleri potest.

In quorum, fidem praedicti Plenipotentiarii. huie
GConventionisubscripserunt , illamque suo quisque
sigillo obsigbaverunt.

Datum Viénoae. dia decimaoctava Augusti anno
reparatae Selutis millesimo oetingentesimo.quinqua
gesimoquinto,

losnpnos: Oxmuan...ng Ravscash m. p.
Archiep. Vitinnensis

(L.. &)..
Micmist,Caxp. Viatg Pita" m. p.

(L..S.)..
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Nos ea spe freti -Joreut benignissin. us Dominus,
cuius virtute totum corpus Ecclesiae sanctificatur
et Tegitar, stadia baec Nostra.id componendisreli
giosis 'ecelesiabtivisque' Austriaci' lmperii .uegotiis
benigno.favore prosequi .dignetur, ex: eerta scientia
et rmatara Nostra: deliberatione, :deque Apostolicae
potestatis plenitudine 'supradietas concessiones, pa
eta, et.coneordata tenore praesentium adprobamus,
ratific&mus,et acteptamus, illisqueApostolici mu
niminis, et firmitatis robur, et efficaciamadiungimus.
Maiori autem, qua possumus, enimi coritentione om
nes et eingulos in Austriaco Imperio Antistites nunc
degentes, et a Nobis postmodum instituendos, eo—
rumque Successores , et Clerum universum mone
mus, atque in Domino hortamur, ut praemissa om
nia ad maiorem Dei gloriam, Sanctae Ecclesiae uti
litatem, animarumque salutem a Nobis decreta in
iid, quaéàd' ipsos pettihent , sedulo diligeaterque
serventur, omünesquecogitationes , cura$, consilm,
conatusque oóuferdnt, ut catholioge doctrinae puri
tas, divini cultus nitor, eeclesiastioae disciplinae
splendor, Ecclesiae legum observantia , morumque
honestas in Áustriaci Imperii Christifidelibus magis
magisque refulgeat. Decernentes easdem praesentes
Litteras nullo umquam tempore de subreptionis, et
obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis No
strae, aut alio quocumque quantumvis magno, aut
inexcogitato defectu notari , aut impügnari posse,
sed semper firmas validas et efficaces existere, et
fore, suosque plenarios, et intégros: effectus sortiri
et obtinere, et inviolabiliter obse?vari debere, quo
usque conditiones, et pacta in "Iráctatu expressa
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-serventur. .Nonolistantibus Constitutionibus..&posto
licis, et Synodalibus provincialibus et.uantversalibus
Gonciliis :editis generalibus', et. Ordinàtionibu& , ac
JNostriset.Cancellariae Apastólicae:regulis, 'Braeser
iim de. iurequaesita non .tolléndo;;.néc.non qua
rumeumque Ecclesianum;:CapitlArivs, &lierumque
piorum locorum fundationibus, etiam confirmatione
'Apustolica;:vel quávis firinitate ali voborátis,:pri
vilegiis quoque indultis , et Litteris Apostolicis in
contrarium quo:nodolibe& cóneéssis, :conflrmatis, et
innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque. Qui
bus omnibus et singulis, illorum ténore$ pro ex
pressis et. ad. verBum insertis habentes, illis , alias
in suo robore permansuris , ad praemissorumeffe
ctum dumtaxat specialiter, et expresse derogamus.
Praeterea quia difficile foret praesentes Litteras ad
singula, in quibus de eis fides facienda fuerit, loca
deferri, eadem Apostolica Auctoritate decernimus,
et mandamus, ut earum transumptis etiam impres
sis, manu tamen alicuius Notarii' publici subscriptis,
et sigillo alicuius personae iu Ecclesiastica dignitate
constitutae munitis, plena ubique (ides adhibeatur,
perinde ac si praesentes Litterae forent exhibitae
vel ostensae. Et insuper irritum, et inane decerni
mus, si secus super his a quoquam quavis aucto
ritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
Nostrae concessionis , approbationis , ratificationis,
acceptationis, monitionis, hortationis, decreti, dero
gationis, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac
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Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se no
verit incursurum.

. Datum Romae apud S. Petrum anno Íncorna
tionis Dominicae Millesimo Octingentesimo Quin
quagesimo Quinto. Tertio Nonas Novembris. Pon
tificatus Nostri Anno Decimo.

U. P. CARD. Po Díaragis V. CARD. MACCHI

Visa de Curia D. Bavri

Loco y» Plumbi
V. Cugnonius
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Dilectis. Filiis Nostris S. R. E. Cardinalibus, ac. Ve-.

nerabilibus Frütribus Archiepiscopis et- Episcopis
waiversaeImperialis ac Regiae Austriacne-ditionis.

PIVS PAPA IX.

Dx Filii Nostri, ae'VeénerabilesFratres, sailu
tem et Apostolicam Benedietionem- Optirne nosci
tis, Dilecti Filii Nostri, et Venerabiles Fratres, Ca
rissimum in Christo Filium Nostrum Franciscum

losephuni Austriae Imperatorem et' Regem Aposto
licum de Nobis, et hae Sáneta Sede tof sane 'no
minibus praeelare meritum. pro avita sua religione
et pietate , atqué eximio rei: catholiese'studio vel
ab ipso sui imperij exordio iustissimis Nostris de
sideeiis quam: libentissime obsequütum nihil anti
quius habuisse, quam euas cures cogitationesque ad'
catholicae Ecclesiae libertatem in amplissimis suis
ditionibus asserendami'eonferre, Eumque tam salu
tari. 6peri manum aüdmovisse,ubi deeretumdie 18
Aprilis Anno 1850 edidit cum sumtoa sui nothinis
gloria, et maxima bonorum omnium cohgratula
tione ae laetitia. Hinc idem religiosissimes lmpe-:
rator et Rex Nostris pestulatiónibus magis án dies
filiali prorsus pietate obsecundshs, ac probe-co
gnoseens quantopere eatholica Ecclesia, eiusque:sa
lutaris doctrina ad veram populorüin felicitatem,
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tranquillitatemque procurandam conducat, a Nobis
enixe efflagitavit, ut Couventionem cum lpso inire
yellemus , qua. ecclesiasticis totius laperii sui , et
omnium, quibus. íllud constituitur, ditionum nego
tiis Auctoritate Nostra Apostolica occurrere, et con
sulere possemus. Itaque non mediocri certe animi
Nostri voluptate pientissimis ipsius Principis desi
deriis perlibenter annuentes Conventionem cumlpso
ineundam existimavimus , ac mira quadam conso
latione affecti fuimus, quandoquidem eadem Cou
ventione, Deo bene iuvante, et 'catholicae Ecclesiae
libertatem, eiusque veneranda iura, maiorem in mo
dum tueri et vindicare, ac. nulla sane et gravissima
ecclesiastica negotia in. vastissimis universi illius
lmperii ditionibus componere potuimus. Quocirca
dum .ejdem Carissimo in Christo Filio Nostro vel
maxime ex animo gratulamur, ao meritas amplis
simasque deferimus laudes, quod tanto studio san-,
cüssimam '"noswam religionem, profiteri et eolere ,
ae pari Nos,.et. hanc. Peui, Cathedram observantia
eL veneratiope: prosequi. glorietur, has Vobis, Dilecti,
Fili Nostri; ac. Venerabiles Fratres, seribimus Lit
teras, quibus. egregiam, 36€perspectam vestram .re
ligionem, .et pastoralem sollicitudinem: etiam atquo
etiam excilamus, ut omnem percipiebtes utilitatem
ex:.maiori illa libertate , qua in.omnibus ists. Áu
Striacde dominationis regionibus catholica Ecclesia
ex inita Conventione frui ae potiri plane debet,
sunma cura, industria et studio. omnes ministerii

vestri. partes ad ipsius Ecclesjae incremontum, de
cus gt prosperitatem, atque, ad; animarum salutem
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diligentissune implere velitis; Nupc enim vestrum
erit, Dileet Filii Nostri , ac Venerabiles Fratres,
collatis inter Vos consiliis studiosissime advigilare,
vt vestris Dioecesibus sanctissimae catholicae fidei
depositum. integrum inviolatumque magis in dies
custodiatur, et alacriori usque zelo ac vigilantia re-.
etae clericorum institutioni prospicere, et Cleri di
sciplinam sartam tectamqua tüeri, et ubi prolapsa
eat instaurare, et 'parochotum munus , aliaque ec-,
elesiastica.beneficia dignis dumtaxat, idoneis et spe
etatis. ecelesiasticisviris conferre,et salutari iuven
tütis educationi consulere, et gregem curae vestrae
eommissum divini. verbi praeconio , ac salutaribus
monitis, opportunisque seriplis pascere, ac ,Dutrice,
et, eum, Provinciales, tum Dioecesanas Synodos ba
bere, ut iwaiori vestrorum fidelium bono quotidio
magis providere possitis. lam vero nonnulla Vobis,
Dilecti.Filii Nostri et Venerabiles Fratres, signili
egnda esse ducimus , quae aliquos ipsius Conven
tionis: articulos, praecipue respiciunt, quaeque a Vo
bis perfici , et executioni mandari exoptamus , ut
gratissima illa inter catholicum istud lmperium:et
Ecclesiam y,et hanc Apostolicam Sedemmagis ac
magis foveatur concordia, ex qua in christianamet
civilem rempublicam maxima semper bona redun
daut. Atque in' primis vos monemus, ut eodein tem
pore, quo pastorales vestras Litteras, et alia Acta,
in lecem,emjssuri eritis, illorum exemplar Caesa
reae et.,Apostolicae Maiestati Gubgrnio, notitiae
dumtaxat causa, millere velitis, atque etiam eidem
Gubernio .significetis quando Synodos eritis habi
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turi, atque eadem de causa ad ipsum Swynoda
lium Actorum , cum ea publici iuris fiant , exem
plar perferendum curetis, vix dum Acta ipsa evul
gentur. Et quod attinet ad Dioecesanas Synodos,
cum noverimus, nonnullos ex episcopali vestro or
dine vehemehter cupere, ea se facultate muniri,
quae a Nobis Leodiensi Episcopo per Rescriptum
die 4 maii anno 1851 editum fuit concessa, in ani
mo Nobis est illorum desideriis obsecundare, qui id
a Nobis postulaverint, ac simul peculiaria propriae
cuiusque Dioeeeseos adiuncta sedulo exposuerint, ut
ea ineamus consilia, quae euique Dioecesi magis
opportuna fore existimaverimus. Cum autem pro
certo habeamus , nihil catholico isti Gubernio po
tius unquam futurum, quam et religionem, et pie
tatem, omni studio magis in dies excitare, ac fo
vere, tum si Gubernium idem sibi aliquid in votis
esse sigmflcaverit quoad formam et methoduin, qua
libri ad religionem pertinentes sunt scripti in seho
Jarum usum, eiusmodi votorum ratio Vobis erit ba
benda, salvo tamen semper incolumique vestro iu
dicio, ac iure circa doctrinam , quae iisdem libris
continetur. Omnem vero curam impendite, ut iu
primordiorum, seu elementariis scholis ii ad cate
chesim tradendam adhibeantur libri, quibus $üven
tus unam eamdemque catholica Ecclesiae addiseat
doctrinam, atque ut nalla unquam quoad libros ipsos
flat immutatio, nisi gravis adsit causa , et coHatis
semper inter Vos consiliis. Et quoniam comper
tum exploratümque Vobis est quam vehementer rei
cum sacrae tum publicae intersit, adolescentes prae
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serm Clericos vel a teneris annis ad pietatem ,
orhnemquevirtutem, et ecclesiasticum spiritum ina
ture conformaári, ac litteris, et disciplinis potissi
mum sacris ab omni prorsus cuiusque erroris pe
rieulo alienis sedulo imbui, et erudiri, iccirco col
latis.inter vós consiliis omni studioprospicite , ut
in vestris Seminariis accurdta sit ecclesiasticae edu
cationis retio , et ea optimorum studiorum vigeat
methodus, quae rerum, temporum, ac locorum per
pensis adiunctis e&maiorem Ecclesiae utilitatem
párere possit, ac simul efficiat , ut Clerus salutari
solidaque scientia , ac doctrina praefulgeat. In se
ligendis autem professoribus, seu magistris, singu
Jarem diligentiam et vigilantiam adhibete, et grá
vissimum doecendimunus nolite unquam committere,
nisi viris, qui religione, pietate, vitae integritate ,
morum gravitate, ac sanae doctrimae laude otnnino
práàestent. Cum autem ob tristissimas, omnibusque
notissimas rerum vicissitudines aliquis forsitan iater
ecclesiasticos viros possit reperiri , qui Caesarése ,
et Apostoliene Maiestati Suae haud sit probatus,
iccirco ad ommem difficultatem penitus amoven
dam , tumin parochiis, tum in aliis ecclesiasticis
benefieiis conferendis curae Vobis erit , ut ad illa
minime ii eligantur ecclesiasticiviri, qui Caesareae
et Apostolicae. Maiestati Suae. minus sint accepti.
Atque id noscere poteritis sive ex ipsa epclesiasti
corum indole et conditione, sive ex praecedentibus
Gubernii factis, sive aliis idoneis adhibitis modis.
Insuper ob eamdem causam antequam eligatis Se
minarii professores et magistros, opus est, ut dili
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gentissime 'inquiratis et certi sitis, num Ipsa Cae
earea: et. Apostolica Maiestas: aliqoidcontra, illos ha
beat eirca Tres politicas. Denique Vobis 'eummo
pere: cordi sit. continenter advigilare , ut: in. eccle
siasticis fanolionibus; ao' potissimum: ih' sacrosancto
Missae Sacrificio, et Sacramentorum administratione
Ecclesiae formmlaein: lingua cuimsque ritus .ab. hac
Apostolien Sede: iam: probati sedulo pie religioseque
usurpentur. Neque :desinatis :studiosiss)me cutráre,
ne Praelati Episcopis inferiores $acra pontificalirita
(wyposterum' agant,. nisi. eiusmodi spéciale privile
-giuin.ab: eadem Sancta Sede obtinuerint, et ea con
ditione, üt qui privilegium idem fuerint consecnti ,
diligentissimie observáre debeant quàe tum ia De
oreto rec. sem. Alexaodri Vl] Praedecessoris No»

Siti.die 27 septembris, anno 1659 edito , tum ia
«Apostolieis:Litteeis . felicis. recordaJionis Pii VII: De
'cessoris .pariter: Nostri; ibeipientibus. «. Decet. Ro
«manos.Pontif&ees » et. IV ao&as; luli: anao 1823

datis sup, praescripta. Habetis, DilectiFilii. Nostri,
ac. Venerabiles Frdtres, quae Vabis. in préesentia si
gnifieanda :esse censaimus, tc plane.noa. dubi4amus,
quin próegregia vestra pietalé ae:singulari .et per
specta erga Nos iet hane Sanctáur Sedem observan
tia pronis auribus haec Nostra excipialíe monita, et
én,omnia, de.quibus loquüti sunius,quàm diligen
Jissme' pereipiendaet exsequendaeuretis. |nterid
taüd- dmitimus:.a Deo Optimo Maximoliumiliter
enixeque ekposcere, ut ubérrimá qnaeque suae bo
Bitatis dona super Vos propitius 'semper cffundat ,
vestrisque pastoralibus curis, :consiliis, et laboribus
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benedicat , quo sanetlssi()& rnobjfrareligio , eiusque
doctrina in vestris Dioecesibus maiora in dies in

crementa suscipiat, ac prospere feliciterque ubique
vigeat, et floreat. Atque caelestium omnium mune
rum auspicem , et flagrantissimae Nostrae in Vos
caritatis testem Apostolicam Benedictionem ex in
timo corde profectam Vobis singulis, Dilecti Filii
Nostri, ac Venerabiles Fratres, omnibusque istarum
Ecclesiarum Clericis, Laicisque fidelibus curae ve
strae commissis peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 5 No
vembris anno 1855. Pontifleatus Nostri Anno Decimo.
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECHETO

DIE XVIl. DECEMBBIS MDCCCLV.

VENERABILES FRATRES

Quas vestrum optime noscit, VenerabilesFra
tres , quantae consolationi Nobis fuerit inter mo
lestissimas Nostri Pontiticatus sollicitudines Con
ventio, quam cum Carissimo in Christo Filio No
stro Francisco losepho Austriae Imperatore et Rege
Apostolico nuper inivimus, quandoquidem ea pro
fecto fidueia nitimur fore, ut Deo bene iuvante ma
xima in catholicam Ecclesiam , omnesque fideles
illius vastissimi Imperii populos bona ex eadem
Conventione reduadent. Cum autem vehementer

optemus eiusmodi Nostrum gaudium insigni aliquo
monumento consignare, ac simul eidem religiosissi
mo Principi gratificari, ac denuo palam publiceque
declarare praecipuam ac prorsus singularem bene
volentiam, qua ipsum Imperatorem et Regem me
rito atque optimo iure prosequimur, tum exemplis
inhaerentes Decessorum Nostrorum Urbani praeser
tim VIIL, Alexandri VIL, et Benedicti XIV, ante
quam viduatis Ecclesiis suos praeficiamus Antisti
tes, constituimus in amplissimum vestrum Colle
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gium cooptare ecclesiasticum vírum , qui Nobis et
ipsi pientissimo Principi acceptissimus , ac de re
eatholica, et hac Sapcta Sede praeclare meritus se
dulam suam in eadem conficienda Conventione ope
ram impendit. Atque hic est Venerabilis Frater lo
sephus Othmarus Rauscher Archiepiseopus Vindo
bonensis, qui nobili genere ortus, scerrimaque in
genii vi pollens, philosophicarum disciplinarum, re.
rumque divinarum doctrina, et sacrae praesertim
eloquentiae laude, atque exploreta in hane Petri
Cathedram fide illustris, Saerorum Canonum scien
tiam., et ecclesiasticam historiam Salisburgi cum
summa sui nominis gloria , et auditorum utilitate
docte at perite tradidit, opusque de endem acole
siastica historia magno in pretio habitum conscripsit,
typisque edidit. Is episcopalibus virtutibus specta
tus, postquam Secoviensis et Laobiensis Episcopus
extitit, ed Archiepiscopalis Vindobonensis Ecolesige
regimen eveetus omnibus gravissimi pastoralis mi
nisterii offieiis in exemplum semper est perfunctus,
nihil antiquius habens, quam omni studio in Dei
gloriam et animarum salutem procurendam incum
bere

Quid vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanetorum Apo
stolorum Petri et Paulli , ac Nostra creamus Sen
ctae .Homanae Eoclesiae Presbyterum Cardinalem
losepbum Othmarum Rauscher Archiepiscopum Vin
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dobonensem cum dispensationibus , derogationibus ,
et clausulie necessariis et opportunis.

In nomine Patris »Ket Filii »I4et Spiritus »« San
cti, Àmen.

Hinc renunciatis Sacrorum Ántistitibus, sic
Summus .Pontifez est prosequutus.

lam vero cum suos Antistites vacantibus attri
buerimus Eeclesiis, in.animo Nobis est hodierno die
alios vestro Ordini adscribere viros religione , do
ctrina, prudentia, consilio praestantes, qui una Vo
biscum auxilium Nobis ad universam regendam Ec
clesiam praebere contendant. Et quoniam probe co
gnoscimus, Praedecessores Nostros sapientissima San
cti Bernardi , ac Tridentinae Synodi monita prae
oeulis babentes in tanta deferenda dignitate exte
rorum hominum, qui de augusta nostrareligione
praeclare essent meriti, semper habuisse rationem,
ut amplitudinis communione communia omnium na
tionum erga Ecclesiam , et hanc Apostolicam Se
dem studia, atque animorum coniunctio magis in
dies augerentur, iccirco a Nobis in hac potissimum
temporum asperitate id peragendum esse existima
mus ad catholicam unitatem validius constabilien

dam. Quae quidem eo firmius perstabit, quo aper
tius Nos ostenderimus, Romanam Ecclesiamit con
ferendis honoribus nullam agnoscere locorum di
stantiam, et omnes cuiusque gentis fideles quasi
unam domum inhabitantes peramanter complecti ,
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ubi una eademquesit fldei confessio, atque consen
sio. Quocireà tes alios exteros viros in vestrum
Collegium. adlegendos esse decrevimus ,, ob eximia
eorum in christianam rempublicam, in Nos, et hanc
Sanctam Sedem merita omnino dignos, qui ad hunc
honoris gradum provehantur.

Horum alter est Venerabilis Frater Carolus Rei

saeh Archiepiscopus Monacensis et Frisingensis, qui
generis nobilitatem virtutum suarum laude supera
vit. Namqueipse praestanti ingenio praeditus, re
busque optimis institutus , ac sacrarum praesertim
disciplinarum , et iuris cum pontificii., tum civilis
scientia excellens, et religionis studio clarus, .post
quam Rectoris munus in Urbaniano Collegio alu
mnorumchristianae fidei propagandae.plures per an
nos maxima cum laude,naviter scienterque obivit,
Eicstettensis primum Antistes, ac deinde Archie
piscopus Monacensis et. Frisingensis in illis. proqu
randis dioecesibus nihil potius. unquam habuit ,
quamanimarum saluti impense consulere, omnes
que: boni pastoris partes splendide implere, et qua
vis humana ratione posthabita, catholicaé Ecclesiae
causam, eiusque libertatem, iura, doctrinam opisco
pali. protsus firmitate et constantia. strenue defen
dere, et'eximiàm suam erga Nos,.et. hane Sanetam
Sedem pietatem , et observantiam .luculentis sane
factis. semper :probare atque testari. Nihil autem
dubitamius, quin tanta honoris.ampli&eatio huic Án
tistiti a Nobis delata non mediocrem Carissimo in
Ghristo :Filio Nostro Maximiliano Bavariae Regi il
lustri allatura ;sit iücunditatem.

32

496
Alter vero est. Venerabilis Frater Clemens Vil

leeourt. Rupellensis Episcopus. Hic énim praetlaris
eum anítài, tum ingenii exorratus dotibus, insigni
que pletate fulgens, et egregiain hac Apostolicam
Sedem voluntate semper animatus saeras potissitwam
disciplinas apprime callet , quemadmodum seripta
sb eo elweubrata , et in lucem -*editàoetsendünt ,

quibas .catholica asseritur &o propognatur doctrina.
1dem.supér oandelabirumpositus. ut onibus luce
ret in. Domo Domios, Rupellensem &celepiam, oui
regetdae vigiuti fere ab bio aubos fuit;dostinaten,
&uisvirtutibus »astravit, sacrique ministerii: deeae
auxit, .et ín paseeendó grege sibi corimisso tanta
cura, prudentía et epis&opali sollicitudine est wsus,
ut omnium amorém sibi eonelliacerit.) be salutaremtàlentorum| negotiationem.,«fuaeet.deanimabus
Chtistó lucrandis, tahta industria, sallertía, Daritate
urgere nunquam destitit , ut quemplerithos 4 ea
tholiea Ecclesia abertonteés:ad huius sanetissimae
amantissimaeque matris sinum:gremiunque. revoca
verit, reduxerit. Atque eo libengus iunc: Antistitem
in vestrum Collegium .adseiscimus , qued rem Ca
rissimo in Cbristo. Filio Nostro -Ludovieo.Nagoleeni
inclyto clevissimoqueGallorumlaiperetori-de Nobis,
deque hac .Saneta.Sede optime: moríto gratissimam
Nos fhcere corti eimüs.

Denique Sacra Purpura decorbndum quoque oen
suimus Dilectus FiliumFeancisuum Gaude.alumnum
et Procuratorem generalem Religiósae, ac specta
tisstmae Sanoti Dominici Famihlae, ex qua tot sem
per prodierunt viri sanctutate, doctrina , eruditione
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jhsighes, atque ad .ampliseini$s. Eoolosiae :dignitates
evecti, qui maximas christianat, ek :ejrili. reipeblia
aae .atfulena wlitates.: Nostis , Venprabiles'Fratres,
quo excellenti ingenio , qua vitae .integritate ; tua
prudeolia, «uo:regularis dieciplinaesilio valigio
8u5hie. Vir.onitent,:nequePgriote.Vobisest magna
eius in theologicis praecipue rebus..dostkina, | efi8f:
cra. in verbe Deieyengelisande soloqueatin.:c) no
minem vestrum latet ,;: Pmgena: Lüoi:-ioA eroifee
primu ftheolegiam,:a€deine in; MacoratensilLy
ceo eamdem scientiam, divinasque Litteme,gc pr
mum in Romano Archigymnasio theologiam ipsam
magno cum plausu docuisse, et variis muneribusin
sua Religiosa Familia nitide functum, eam, supre
mo suo Moderatore absente, cum summasagacitate,
prudentia , et sollertia gubernasse. Accedit etiam ,
ut ipse Nostri Pii Seminarii hic in Urbe Rector a
Nobis constitutus , atque in pluribus, gravibusque
traetandis, et expediendis negotiis adhibitus Nostris
votis, et expectationi cumulate responderit, Nostram
que benevolentiam sibi merito comparaverit.

Hos igitur spectatissimos Viros ad maiorem
Omnipotentis Dei gloriam , et catholicae Ecclesiae
utilitatem, ac decus amplissimo vestro Collegio ad
dere, et Cardinales creare statuimus, ac pro certo
habemus, ipsos tanta dignitate auctos atque hone
statos operam Nobis, et eidem Ecclesiae impen
Sjus esse navaturos.

Quid Vobis videtur?

Auctoritate omnipotentis Dei , Sanctorum Apo
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stolorumPetri, et Paulli, ac Nostrá creamus8. R. E.
Presbyteros Cardinales.

Garolum Reisach Archiepiscopum Mornacensem
et Frisingensem.

Olementem Villecourt Episcopum: Rupellensem.
Franciscum Gaude:Procuratorem. Generalem Or

dinis Praedicatorum
Cum..dispensationibus,derogationibus, et clau

sulis.necessanWis:et oppertunis.
In:nominePatris »Ket Filii vet Spiritus »KSan

eti. Amen."
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PIVS PP. IX.

AD PERPETUAM REI: MEMORIAM.

P eculiaribusadductus rationibus fel. mem. Benedi
ctus XIII Praedecessor Noster id consilii cepit, ut
pro Regno Siciliae ultra Phárum. Constitutionem ,
quae incipit .Fideli ederet quoad Judieem, ut. vo
oant, Monarehiae, ejusque tribunal. Ad universalis
Ecclesiae regimen Nos pariter, Deo sic disponente,
voeati pro pastorali, qua urgetmnur,solicitudine haud
praetermisimusad illam.quoque catholiei gregis par
tem mentis aciem , animique curas intendere , ut
siquid animarum salus exquireret , ilud. paternae
providentiae studio decerneremus. Quapropter rebus
omnibus matura deliberatione perpensis , medum
omneset singulas canonicas facultates, intra illo stan
tum limites, qui in memorata Constitutione Bene
dicti,XIIl Praedecessoris Nostri praefiniti sunt, eon
servare intendimus, sed vero etiam spirituali fide
lium bono, quod potissimum .Nobis:est, consulere
volentes, nec non Carissimoin Christo Filio Nostro
Ferdinandoutriusque Siciliae Regi lllustri paternae
Nostrae benevolentiae testimonium exhibere; eiusque
desideriis. obsecundare cupientes, novas favóre Si
ciliae concessiones tribuendas censemus, tum quod
spectat ad dispensationes matrimoniales pro perso
nis vera egestate laborantibus , tum. quod pertinet
ad causas.super nullitate religiosae professionis. Quag
quidem concessiones. ita tribuendas arbitramur, ut
regulam simul tradamus , aperteque declgremus
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omnino tenendam Jb cabbib, qu&bbuscipiantur de io
validitate seu matrimonii, seu professionis in reli
gioso alique: Ordine emissae, et modum pariter in
dicemus plane servandum ab iis, qui post suspen
siones per Ordinarios ex informata conscientia pre
latas. Ibclimare selitit.: Quapropter: suctóritase. No
&tra!Apostoliemsístutmims ac. deceenimus qu&e &e
qwentur. Qusmáusm in. disperisationibustatrimo
mielibus super ithpedimentis VertH,et quarti gradus
plo:-personid:vere 'páuperiljus .a. fel, rec. Gregorio
XWtPraodceessoté Nostra per iListeras in. fortna
brevis:incipientis Jumdiudispensandi facultas extensa
sit ludici: Monuréhiae:;etiam inccdsibus, in quibus
impedinientum:tentii ; : etiquarti: gradus secundum
attingat, attàinen in. bonum aniinarum regulam .de
eminere volegte4 in «ensibus, i «quibusdo impedi
mebto agatur: tertii. e&quarti grbdas primum attin.
gente, facultatem dieto: ladivi (&eimus, at in sio
gulishuiusmodi easibas supplex. ad: $. Sedem.con
fegiat docendo. tum de:teta otatosmn: pabpertate ,
tuti. db'causis canénieiE//pro- feoultate Bsketruenda
dispensationem: in: progosite. -casu -cowcodendi, ac
memoratus: ludex. lo: reseripto- Dispensstibnis men
tionern facere expredse: debebit: faousestis sb. Apo
stoliea;Sede obtentae, indi ento:otiam die, quo dm
rusmodi. facultas: sibiconbessa. sity: si- secus. fecerit
üispensatiomemsuper ítipédimento mntrintonii nul
liusroboris, platequa! étritadi deeltirsmus. Porro id
omnino: intellectttin . vélüAtis; dispetisationes buius
roi -^onnisiperqonisvere pauperibus esse Targieh

(4s, nullamque«Regel 'Guberhie trterpocendona
esse"ivpedimialh, quoriitiusfidelés,«6 hot vo
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luerint, directe ad 8. Sedem supplices confugiamt pro
huiusmodi diapensationibus assequendis, ao quomi
nus illáe, si eoncesaae sint, éxecutioni mandentur,
quas quidem gratuito volumus impertiri. lamvero
ad causas quod attinet super nullitate religiosae
prefessionis , non obstante Constitutione Benedicti
XIV Praedecessoris Nostri, quae incipit Si datam,
haec, quae sequuntur, in causis huius generis ob
servari mandamus. Si quis ultra quinquennium ad
tramites Concilii Tridentint! computandum causam
instituere velit de restitutione in integrum,suppli
care de hac re debebit Apostolicae Sedi. Si verq
ex informationibus, quas super re sumendas puta
bit Suminus Pontifex, preces exbibitas iustis inniti
argumentis deprehenderit, in singulis easibua in Si
cilia anum vel plures eiusdem insulae Episcopos
designabit, eui vel quibus preces remittat, ut de
huiusmodi eauga ad iuris tramites disceptent, ac
decisionem edant, decisionemque ab iis latam nulli
plane obnoxiam volumus appellationi apud quod
cumque tribunal. Si definitum fuerit looum eese re
stitutioni in integrum; vel si quis intra quinquen
nii spatium eausam intendere. velit super nullitate
religiosae professionis, causa erit instituenda eoram
Ordiearo loci, ac Superiore regulari, qui Ordinario
ipsi uti judex assidebit. Fas erit Ordinaria causam
huiuamodi deferre tribusali suo definiendam; quod
quidem eonstahit ex Vieario genereli et ex perso
nis eeclesiasticis inter quas iudex assideat Superior
regularis, ita tanen u$ iudicum numerus dispar sit;
et omnibus iisdem competat votum decisivum. De
eisio hac ratione per Ordinarium edita seu validam

502seunullamdeclaraveritregularem— professionem
novae revisioni erit subiicienda, ut inde duae de
cisiones conformes existant. Quamobrem Ordinarius
ipse decisionem suam Apostolicae Sedi communi
cabit, ut Summus Pontifex unum vel plures Epi
Scopos, ut supra, designet ad causae revisionem
instituendam, adiecta etiam, si opportunum illi vi
deatur, ad iudicandum regulari persona. Nova haec
revisio sive ab uno sive a pluribus Episcopis iu
ridice erit instituenda. Si secunda decisio a prima
discrepet, locua esse volumus tertiae revisioni, ac
proinde ab Episcopo, ac si plures fuerint, a digniori
inter eos secunda decisio communicanda erit San
etae Sedi, ut Romanus Pontifex alium vel alios
Episcopos, veluti supra statutum est, designet pro
instituenda tertia revisione , ac tertia item decisio
Sedi Apostolicae , quemadmodum superius fuit. in
dicatam, erit communicanda. Posteaquam duae de
cisiones prolatae sint pro nullitate regularis profes
sionis religiosa persona tamquam nullo obstricta vo
to egredi ab Ordine poterit; quod si post unicam
decisionem pro nullitate latam, vel adhuc pendente
aut omissa revisione e claustris exire et religiosum
Ordinem deserere , vestemque Ordini suo propriam
exuere sit ausus, in poenas omnes ac censuras in
curret, quas sacri canones et Apostolicae Constitu
tiones contra apostatas comminantur, atque adhuc
religiosis votis obstricta censebitur. Iamvero tum
in causis restitutionis in integrum, tum in aliis su
per nullitate regularis professionis, successivisque re 
visionibus ac singulis illarum partibus observari o
mnino volumus, ac mandamus memoratam Constitu
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tiohem Benedicti XIV, quae incipit Si datam, in iis
tamenartieulis seu pártibus,;quae supradictis nostris
coneéssionibus minime adversentur; quapropter, qui
erunt, observandi articuli, eos summatim indicandos
censemus. 1.*Concilii Tridentint decretum sess. XXV

de: Regular. cap. 19. etiam moniales comprehendit.
2.*.Praescriptae forinae.observandae etiam:erunt ;
quoties Religiosus Ordo: de nullitate professionis ab
alumno aliquo emissae eonqueratur. 3.* Quinquennii
spatium, intra qued expostulationi locus esse potest,
computandum erit a die professionis quolibet in
casu, quamvistimor per integrum quinquennii in
tervallum atque etiam ultra perduraverit. 4.* Ŝupe
rior:regularis, qui cum Ordinario de causa iudica
bit, erit moderator, seu superior actu existens re
ligiosae domus seu coenobii, in quo expostulans re
ligiosa vota professus fuerit; pro. monialibus vero,
quae regularibus, subiiciantur, erit superior regula
ris, cui regimen monasterii commissum fuerit: Hu
iusmodi. vero Superiores regulares suum in locum
sufficere poterunt ecclesiasticam aliam personam ex
Clero sive regulari sive saecularj, quae tamen iu
ris canonici perita sit. 9.* Nulli religiosae personae
intendere causam. fas erit. super votorum nullitate,
nisi antea eonstet illam intra claustra degere, 8c
religiosas iterum induisse vestes, si forte easdem
exuerit.;j. ac durante iudicii cursu. subdita manebit
praepositis. regularibüs :sui Ordinis. 6." Probationes
extraiudiciales numquam admittentur; sed vero ih
forma. iuridica erunt acta conficienda, in quibüs ar:
ticuli exhibeantur à persona, quae contra professio
nis validitatem agit; quaesita autem sive interroga
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tione8 proponantur a persona, quae tuetur profes
sionis validitatem. Super exhibitis articulis testes
examinapndierunt, nee. nón super propositis inter
rogationibus: Acta, quae. huiusmnodi forma eareant ,
jà iisque insixa decisio nullitatis vitio laborabunt,
haud exclusis. vitiis aliis propter quae ad formam
juris irrita esse queant. 7." Sub eadem poena nul
litatis ad quaestionem vocandi érunt, atque audiendi
patroni seu defensores religiosae domus, seu coe
nobii, seu monasterii, in quo expostulans vota pro
fessus sit, itemque expostulantis propinqui, ac quae
libet alia persona, eui ipse ante professionem bona
eesserit, vel donaverit, nec noa. personae, quae tam
quam incussi (moris, vel auctores , vel complices
hebeantur, si ob metum praesumatur invalida vo
torum professio ; denique omnes erunt ia causam
vocaudi, quibus interesse queat votorum seu pro
fessionis validitas,. Porro tum ín prima quaestione
8eu: causa, tuus in sequentibus revisionibus, ab Or
dinarib,.ad.. quem decisio perünet, vel ab Episcopo
sive Épiscopis.cui, vel quibus revisio commissa est,
inter personas:probitate , fide, «c iuris canonici
seientia.praestantes patronus seu defensor religiosae
professionis eligetur, prout in causis matrimoniali
bus, qui praestito iuramento. de: oficio suo. reete
ac fideliter adminiswando tum. in adeundo , atque
assumendo: eodemoffieio, tum in singulis qunestio
nibus, seu causis, ad. quas debéat accedere, vaoan
dus, atque audienduserit in amnibusao: singulis
actis tdi. .voce tem. scripto; itemque.sub poena nal
litatis:.citaadus erit ad omaes quaestiones sau cau
sas et.illarum revisiones, quemadmodum praescrie
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ptom est in causis de miitrimonio. Quod vero spe
ctat.ad huiusmodi defensoris emolumenta , iisdem
eonsuletür ad formam memoratae Constitutionis
Praedeeessoris Nostri Benedicti XIV. 8.* [niudicio

reatitutionis .in integrum. Episcopus vel Episcopi &
&. Sede desigaandi deputabunt patronum, seu de
fensorem religiosae professionis, ac praeterea in con
fieiendisactis, eorumque forma in citandis partibus,
quaeadesse debeant, illa omnia servabunt, quaesu
perius.dona&titula sunt in causis intrà quinquennium
instituendis. làunvero, salva competentia Tribunalium
ecclesiasticorum in Sicilia ad tramites memoratae
Gonstitutionis Benedicti Xlll, in causis de nullitate
rpatrimonii observari mandaimnusConstitutionem Be

nedieti: XÁV pariter Praedecessoris. Nostr). Dei mi
seratione; idcirco, quae servanda sunt, sequentibus
articulis summatim comprehenduntur. 1.* Qualibet
in dioecesi respeotivus Ordinarius in patronum, seu
defensorem matrimonii personam eligit probatae fi
dei, eanonici iuris peritam , ac, si fleri;quent, ex
eoetu ocelesiastico.Fas erit Ordinarioiustis: de cau

sis illum -rémovere ab officio, eique altéram' suffi
cere, quae designatis. dotibus insteudta' sit .; "idque
Ordinario: item. licebit, quoties electa ad defensoris
munus persona aliquo: legitimo tmpedimento pro
hibeatur, quominus commissi muneris partes expleat.
ls; porro defensor seupatronus ommibus adesse eau
sis debebit, quae: de matrimonii nullitate see va
liditate: instituantur , atque adeo ad omnia et sin
gulaacta citandus erit; nee non adessetestium exa
twifi,ac tüm. voee, qeam scripto matrimonii vali
éditítemtaeri debebit, omniaque: adferre argumenta,
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quae :adeius valoremprobandumnecessaria, atqueidoneadignoscat.3.»Utinstitutum| iudiciümde
matiimonii. validitate. integrum.ssit, nec vitio. labo
vet. nüllitatis, necessariumeiit, .ut. mateimonii:de
ÍeBsor iudidiointersit, sive; unus :tantum ex «oniu
gibus agat pro invaliditate matrimonii, sive. ambo
coniuges ,stent in: iudicio, quorum alter matrimonii
valórem, oppugnet, alter vero tueatar. Idem :matri
monii: defensor munus adsumens:iuramentumpree
siare debebit de ipso munere recte ac fideliter ge
rendo , idemque iuramentum .renovabit in causis
singulis, Quivis actus. iudicialis fiat, quin matrimo
nii defensor legitime citetur vel intimetur , plane
irritus erit. 4.*.Si sententia edita matrimonium: ad
mittet, ae nulla ex partibus appellationem interpo-
pat, ..matrimonii;.defensor.abappellando se :abstine
bit; eademque ratione :8e.geret, si iudex secundae
instantiae. pro miatrimonii validitate sententiam tu—
lerit, licet primus iudex pro: nullitate iudicaverit;
quod si iudieatum fuerit. pro matrimonii invaliditate,
hoc in casu defensor, intra teftinum a iure eano
nico definitum, provocationem a sententia ,interpo
nere debebit. declarando Be.adhaerere. partà ; quae
matrimonii valorem sustineat. Sin aulem.netmo exi
Stat, qui a. sentegtia.contra matrimonium.lata. pro
voeatiogem interponat, defensor.ex.oflicio ab ea
dem. sententia provorcabit,9." Pendente appelletioné
a prima sentenlia, vel appellatione. nequaquam in
tarposita quamlibet ob causam, ,si upus: vel: uterque
coniux, novas -inire, nuptias .attentavdrit, subiición
tur eanonieis sanctionibus conira. illos,:qui nuptias
3h; Eeclesia vetitás inireausi fuerint,ac praesertim
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obnoxii erunt 'separationi, donec lata altera sententia
füevit de nullitate matrimonii, a qua intra decem
dies interposita non sit appellatio, vel eadem de:
serta iaceat; insuper poenasomnes incurrent con
tra polygamos a saeris canonibus et apostolicis con
stitutionibus praefinitas. 6.* Posteaquam causaad
secundi gradus iudicem delata sit, circa matrimo
nii defensorem illa omnia servanda erunt, quae prae
scripta sunt in iudicio primae instantiae. Eidem iu
dici secundae instantiae spectabit defensoren: ma
trimonii deligere, atque ita porro in iudiciis ulte
rioris gradus. 7." Si tum prima, tum secundasen
tentia matrimonii nullitatem declaraverit, nec pars,
cui intersit, appellationem interposuerit, ac defen
Sor ex conscientia censuerit non provocandam, vel
interpositam: appellationem minime prosequendam,
tünc faserit utrique .coniugi .novas contrahere nu
ptias, dummodo tamen neque ob legitimum impe
dimentum, neque aliam ob causam a novo ineunda
eoniugio :prohibeantur. Firmum vero. manebit. cau
sarum matrimonialium privilegium , hoc est sen
tentias in huiusmodi causis editas post quemcum
que 1emporis lapsum numquam transire posse im
rem, iadicatam; ideoque si quidquam repertum.sit,
vel minime ia judicii disceptatione prolatum, vel
ignoratione occultum, iterum causam de matrimo
nii validitate in indicium posse deferri. Huie pri
vilegio obnoxia semper erit facultas coniugum no
vas nuptias contrahendi. Quod si a secunda sen
tentia. contra. matrimonii valorem edita vel. nulla
ex partibus appellaverit, vel sit eiusmodi, ut illi
defensor minime aequiesaat ex conscientia sive quod
ei manifeste iniusta, aut invalida videatur, sive quod
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in tertii gradus iudicio lata fuerit contra senien
tiam in secundo gradu editam pro valore matri
monii, tunc haud licebit utrique coniugi ad. novas
nuptias treesire sub poenis saperius memoratis, ite
rumque camea in teréia, et. quaría instantia erit co
gnoscenda, servetis omnibus, et singulis. quae prae
&cripta sunt im primae, et secundae instantiae io
diciis etiam. quod spectat ad matrimonii defensorem.
$^ Matrimonii: defensor emolumenta. accipiet, quae
descripta eunt in dicta Constitutione Benedioti XIV.
Denique cum :suspensiobbs, qu&o per Ordinarios et
informata conscientia. inferri. eolent, considerari mi
nime queazitati.causae :quhe publici ijedicii formam
sustineant , idcirco ' qui :hmtostnodi suspensienihus
obnokii sunt preces SumwrioPontiflci tantum de
ferré potesraat. Iamvero Apostolica Auctomtate No
stra -decbrmienus.ae .statuimas, ut omnia ac eioguki
quae praesentibus Nostris Titteris ecompreheaduntur
aócurete eacrentur, ac, ei quis quidquám eonwa fa
xét, feceritque, iMad.inaae-irritum et. nallius plane
vigoris *olutnus ao:declarsuwnus.Haec iabonrus, man
damus, ton.obstante, quatemusopus est, Comstia
tione Benedieti :KIV, Preedeoestoris Nostri 'super
divisione Materisweum;aliisque Apostolicis, et in uui
Yersalibus, proviscinlibasque, et synodalibus eonci
Iis. editig generalibus, :vel spediatibus constitutioni
bus, et orditiatohil/us, tee'non dictse Constitutie
nis, etis juramento, confirmatiene Apestelica, vel
quavis.Srmitate aliarebordiis statutis, et eonsue
fudinibos; privilegiisqaoqueindultis et litteris Apo
stolici$ in sentrarium (praemissorum tqQuornodelibet

éonuessis cortÓrmatis et Phhovatis-Quibus omnibus
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et singulis illorum tenotes praesentibus pto.plene et
sufficienter expressis habentes,illis .alia$ insuoro
bote permansutis sd praemissorum effectum hac vice
dumtaxat specialiter et expresse derogamus,.eaete
risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae.pud B: Petéutà sub AnnuloPi
scatoris die XXVI. lanuarii MDCCCLVI. Pontificatus
Nostri anno Decimo.

V. Can». Maccti
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Dilectis Filiis Nostris S. R. E. Cardinalibus, ac Ve
nerabilibus Frairibus. Archiepiscopis et Episcopis
universae Imperialis ac Regiae Austriacae Di
tionis.

PIVS PP. IX.

Diu Filii Nostri, et VenerabilesFratres, salu
tem et Apostolicam Benedictionem. Singulari qui
dem animi Nostri gaudio cognoscimus, Vos, Dilecti
Filii Nostri, ac Venerabiles Fratres, Nostris, et Ca
rissimi in Christo Filii Nostri Francisci losephi Au
striae Imperatoris, et Regis Apostolici desideriis
cuique Vestrum uno fere eodemque tempore signi
fieatis quam libentissime obsequentes, pro egregia
vestra religione , et pastorali sollicitudine statuisse
convenire in istam lImperialem et Regiam ,Vindo
bonensem civitatem, quo ibi inter Vos colloqui, et
consilia conferre possetis, ut rite ea omnia perfi
ciantur, quae a Nobis cum eodem Carissimo in
Christo Filio Nostro sancita sunt in Gonventione ,
quam idem clarissimus et religiosissimus Princeps
cum summa Nostra consolatione, et immortali sui
nominis gloria ob Ecclesiae iura vindicata , bonis
omnibus prae laetitia gestientibus , ineundam No
biscum curavit. Itaque dum Vobis, Dilecti Filii No
stri, et Venerabiles Fratres , vel maxime gratula
mur, quod in hoc habendo conventu insigne ac
perspectum vestrum pro Ecclesia studium impense
ostenditis, Nobis temperare non possumus, quin Vos
hac occasione peramanter alloquamur , et intimos
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Vobis animi Nostri sensus aperiamus , ex quibus
maiorem in modum intelligetis , quanta Vos , et
omnes amplissimi istius Imperii fideles populos cu
rae vestrae. commissos benevolentia prosequamur.
Atque in primis quod attinet ad commemoratae
Conventionis exsecutionem , cum optime noscatis ,
multos in illa esse articulos , qui a Vobis praeci
pue sunt exsequendi, tum vehementer optamus, ut
quoad modum in eorumdem articulorum exsecu
tione unam eamdemque certam viam atque ratio
nem habere velitis , ea tamen circumspectione se
dulo prudenterque adhibita, quam varia diversarum
latissimi Austriaci lmperii Provinciarum adiuncta
postulare poterunt. Si quae autem de alicuius ar
ticuli sensu dubitatio, vel difficultas oriatur , quod
non fore arbitramur, gratissimum Nobis erit, illam
a Vobis ad Nos deferri , ut, collatis inter Nos, et
Caesaream Apostolicam Maiestatem consiliis, veluti
in tricesimoquinto eiusdem QConventionis articulo
cautum est, opportunas declarationes dare possimus.

lam vero ardentissima illa caritas, qua univer
sum Dominicurn gregem Nobis ab ipso Christo Do
mino divinitus commissum complectimur , et gra
vissimum Apostolici Nostri ministerii munus , quo
omnium nationum, et populorum salutem totis vi
ribus procurare debemus, urgent Nos, Dilecti Filii
Nostri, ac Venerabiles Fratres, ut eximiam vestram
pietatem, virtutem, et,episcopalem vigilantiam ma
iore, qua possumus, contentione etiam atque etiam
excitemus , ut alacriori usque zelo pergatis omnes
episcopalis vestri muneris partes diligentissime im
plere, ac nullis neque curis, neque consiliis, neque

33
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laboribus unquam pareere, qu&bussanctissimae Gui
mestrae depositam in vestris Dieecesibus integrum
insielatumque custodiatis, et vestri gregis inoole
mitati consulentes, illam ab emnibus defendaus iar
mieorum bominum fÍfraudibuset insidiis. Namgue
probe noscitis nefariss, multiplicesque aries ae mo
litiones, e£ avonstrosa .omnis generis opinienum por
tenta, quibus callidissimi perversorum .degmatum
arehiteeti impEovidos praesertim et imperitos:a ve
ritatis et iustitiae. uramite avertere., .atque in -ereo
rem .exitiumque inducere connituntur. Neque igno
ratis , Dilecu Fili Nostri , ac Vonerabiles.Fratres ,
ánter plurima, et nusquam satis lugeada mala, quae
ecclesiasticam ot civilem soeietatem vel maxime
perturbant , atque divexant, duo potissimum .nunc
eminere, quae aliorum omnium quaedam veliti ori
€o.Bon immerito videantur. Vobis enim apprime
dota sunL.innuimera , et funeslissima samedampna,
quae in ehbristianam, e£ eivilem rempublieam ex
putédiseimo indifferendismi errore redundant. Hinc
enim omnia erga Deum, in quo vivimus, movemur,
.et sumus, oflicia penitus neglecta, hinc sanctissima
xeligio plane postbabita, hinc omnis iuris, iustitiae,
virtutisque fundamenta .concussa , ac propetrnodum
eversa. À qua turpissima sane-indifferentism: forma
ihaud admedum distat illud de religionum :indiffe
rentia :systema e tenebris eruptum, quo homines a

-veritate alienati., vereque :cenfessionis .ad«ersarii.,
'Suaeque :salutis imnaemores., et inter se pugnantia
docentes, et.nuaquam stabilitam sententiam :'haben
-tes, nullum inter diversas. fidei professiones diseri
men admittunt, et pacem :passim eum omnibus mi

9/18
Speot, omnibusque ajferbae vitae pertum x qu&
Jibet religioue patere .aoptendunt. Nihil enim inte
reet illis, lioet diversa draetautibus , dum ad unius
veritatis expugnationem ;copspirent (4). Videtig pro
festo, Dileoti Filii ;Nogtri, ac Vegerabiles Fratres,
qua vigilantia Vobis sit excubandum, ne tam idirae
«ontagia pestis vestras. ovasmisere infiojant, ae ipete
dant. ltaque me desinatis pepulog Vobis traditos
ab hisce perniaiosissunis .enroribus sedulo defen.
dere, eosque aathelicae veritatis doctnina magis in
dies accurate imbuere, et illos docare, quod sieu£
unus est Deus Pater, unus Christus Kus, unus.Spi
ritus Sanetus, ita uma est.divinitus revelata werifes,
una divina fides humanae salutie initium, omnisque
iustificationis fundamentum, qua iustus vivit, et sinp
qua impossihileest ;placene«Leo,et .ad liorum. eius
comsortium pervenire (2); e& una pst wera, aaneia,
eatholica , Apostolica Rosana Ecclesia, «et.Cather
dra una super Petgum Dominivoce fundata (3),
extra qnam nec vers fides, oec adwros ipnxonibur
salus, cumhabere gon poseit Deum Pntrem , qni
Ecclesiam non. habet matrem, «et.falso confidat,. se
esse in Eeclesia, qui Petri Cathedram deserat, .8u
per quao fundata est Ecclepia(&).Nullura vare ma
jus potest esse delinatum,€t nulla rageula defoumipr,
quam adversus Christum .atatisse, quam KEoclesiam

(1) Tertull. de praescript. cap. 41.
(2) Ad Rom. cap. 1. ad Hebr. cap. 11. Trid. Sess. 6.

cap. 8.
(3)'S. Cyprian. Epist. 43.
(4) S. Cyprian. de unitat., Eccl.
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divino Eius sanguine partam, ct acquisitam dissi
passe, quam evangelicae dilectionis oblitum contra
unanimem, et concordem Dei populum hostilis di
scordiae furore pugnasse (1).

Cum autem ratio divini cultus ex hisce duobus

constet, piis dogmatibus, et actionibus bonis, neque
doctrina sine operibus bonis accepta sit Deo, neque
opera recipiat Deus a religiosis dogmatibus seiun
cta , neque in solo opere virtutum, aut in sola
observantia mandatorum, sed etiam in tramite fidei
angusta et ardua sit via, quae ducit ad vitam (2),
tum ne intermittatis fideles vestros populos conti
nenter monere, et excitare, ut non solum in ca
tholicae religionis professione magis in dies stabi
les et immoti persistant , verum etiam per bona
opera certam suam vocationem, et electionem fa
cere satagant. Dum autem in vestri gregis salu
tem procurandam incumbitis, ne omittatis in omni
bonitate, patientia, et doctrina miseroserrantes ad
unicum Christi ovile, atque ad catholicam unitatem
revocare illis praesertim Augustini verbis: venite,
fratres, si vultis, ut inseramini in vite: dolor est,
cum vos videamus praecisos ita iacere ; numerate
sacerdotes vel ab ipsa Petri Sede, et in ordineillo
patrum quis cui successit , videte ; ipsa est petra,
quam non vincunt superbae inferorum portae (3).
Quicumque extra hanc domum agnum comederit ,

(1) S. Cyprian. Epist. 79.
(8) S. Cyrill. Hierosol. Cath. IV. Iliuminand. n. 2. S. Leo

Serm. D. de Nativit. Dom.

(3) In psal. contr. part. Donat.
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profanus est; si quis in arca Noe non fuerit, pe
ribit regnante diluvio (1).

Verum non minori sane pernicie alter nunc gras
satur inorbus , cui ab elatione, et quodam veluti
rationis fastu, rationalismi nomen est inditum. Non
improbat certe Ecclesia (2) eorum studium, qui ve
ritatem scire voluerunt , quia Deus hominis natu
ram. veri adipiscendi cupientissimam fecit , neque
improbat rectae sanaeque rationis studia , quibus
animus excolitur, natura investigatur, et abditissi
ma quaeque eiusdem arcana in apertam proferun
tur lucem. Siquidem novit, ac probe tenet pien
tissima mater, inter collata caelitus munera (3) il
lud esse praeelarum , quod ratione continetur , et
quo ea omnia , quae sensibus obnoxia. sunt, prae
tergressi, insignem quamdam Dei imaginem in no
bis ipsis praeferimus- Novit quaerendum esse do
Dec invenias, et credendum quod credidisti , dum
hoc insuper credas aliud non esse credendum,ideo
que,nec requirendum, cum id inveneris, et credi
deris quod a Cbristo institutum est, qui non aliud
tibi mandat inquirendum, quam quod instituit (4).
Ecquid igitur est, quod ipsa non patitur, nou sinit,
et quod pro iniuncto. sibi officio tuendi depositi
omnino reprehendit, ac damnat ? Illorum nimirum
morem vehementer reprehendit, ac semper damna:
vit, et damnat Ecclesia, qui ratione abutentes, eam